2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
 ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.11.2025                                                                                                        ПРОЕКТ-НПА

О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 28.06.2006 № 648-Р «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в Находкинском городском округе»

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 28.06.2006 № 648-Р «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в Находкинском городском округе» (Находкинский рабочий, 2006, 12 июля, № 100 (10813); 2007, 21 марта, № 50-51 (10959-10960); 2008, 10 декабря, № 180 (11297); 2009, 9 апреля, № 44 (11352); 2011, 8 апреля, № 44 (11752); 2012, 15 марта, № 35 (11938); 2016, 12 мая, № 10 (132); 2017, 11 октября, № 142 (12907); 2018, 12 января, № 3; 2018, 9 ноября, № 33; Ведомости Находки, 2019, 2 октября, № 42; 2021, 3 ноября, № 76 (0237); сетевое издание «Ведомости Находки» (http://ved-nakhodka.ru) 2025, 30 сентября) следующие изменения:
1) в абзаце третьем статьи 1 слова «по вопросам местного значения» заменить словами «по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»;
2) в части 9 статьи 5:
пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4) организует информирование населения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний через официальный сайт Думы Находкинского городского округа;
5) обеспечивает размещение перечня вопросов публичных слушаний и полного текста проекта муниципального правового акта на сайте Думы Находкинского городского округа для ознакомления»;
3) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Оргкомитет извещает жителей Находкинского городского округа о проведении публичных слушаний через официальный сайт Думы Находкинского городского округа не менее чем за 10 дней до их проведения. Одновременно для жителей Находкинского городского округа должна быть опубликована информация о порядке ознакомления с проектами муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа                                                               А.В. Кузнецов

Глава Находкинского
городского   округа                                                                                       Т.В. Магинский

image1.png